
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resol. Designación Chiavassa

 
VISTO:

El EX-2022-00578556- -UNC-ME#FCC donde la Secretaría de Coordinación Académica solicita la
designación interina del Lic. Antonio Chiavassa, Leg. N° 51.070 en un cargo de Profesor Asistente
de dedicación Simple (Cód. 115) en la asignatura “Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos”
correspondiente a la Licenciatura en Comunicación Social desde el 03 de septiembre de 2022
hasta el 1° de marzo del 2023.

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud se funda en la necesidad de cubrir las necesidades académicas de la asignatura en
razón de la licencia por embarazo de la Prof. Ileana Ibáñez, Leg. N° 49.221, informada por el Área
de Personal y Sueldos e incorporada al EX-2022-00578556- -UNC-ME#FCC.

Que no habiendo profesores designados en la asignatura que puedan asumir la cobertura de dicha
licencia, se sugiere designar al Lic. Antonio Chiavassa, quien ha cubierto suplencias en el espacio
en otras oportunidades, incluido el presente año, por selecciones de antecedentes.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/2009 del HCS en cuanto a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Casa de Altos Estudios.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar, interinamente, al Lic. Antonio Chiavassa, Leg. N° 51.070, en un cargo
de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód. 115) en la asignatura “Técnicas de Estudio y
Comprensión de Textos” correspondiente a la Licenciatura en Comunicación Social desde el 03 de
septiembre de 2022 y hasta el 01° de marzo de 2023.

ARTÍCULO 2°: El Lic. Chiavassa deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el
término de diez (10) días a los efectos del trámite pertinente.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Área de Personal y Sueldos



y a la Secretaría de Coordinación Académica de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.
Oportunamente, archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-730-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Viernes 16 de Septiembre de 2022
		2022-09-16T14:22:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-16T14:30:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-16T14:30:50-0300
	GDE UNC




